
EARTH HOUR –TAPAHTUMA SALOSSA 24.3.2018, 
PIRKKO  PARANGON PUHEENVUORO 
 
RUOKATURVA JA RUOANTUOTANTO OVAT IHMISKUNNAN  
KANNALTA  YKSI OLENNAISIMPIA ASIOITA.  
 
IHMISKUNNAN HISTORIASSA RUOKA JA SEN PUUTE ON  
AINA AIHEUTTANUT  KANSAINVAELLUKSIA, 
RUOANPUUTTEESEEN ON AIEMMINKIN OLLUT SYYNÄ 
ILMASTON MUUTOS , VAIKKA TIETENKIN MYÖS 
YKSITTÄISET  SÄÄOLOILTAAN KUMMALLISET VUODET 
OVAT AIHEUTTANEET ONGELMIA.   
ESIMERKKINÄ ILMASTONMUUTOKSEN AIHEUTTAMASTA 
KANSANVAELLUKSESTA : GERMAANIEN VAELLUS 
GALLIAAN 400-LUVULLA OLI MAHDOLLISTA  SEN 
VUOKSI,ETTÄ EUROOPAN SUURET JOET ALKOIVAT SAADA 
JÄÄPEITTEEN ILMASTON KYLMENEMISEN VUOKSI  JA 
NIITÄ PITKIN NÄLKÄISTEN GERMAANIEN OLI 
HELPPOLIIKKUA. EMME SIIS OLE OLLENKAAN UUDESSA 
TILANTEESSA ILMASTOPAKAOLAISUUDEN SUHTEEN,  NYT 
VAAN ON NIIN, ETTÄ IHMINEN ON KAIKESTA PÄÄTTÄEN 
AIHEUTTANUT MUUTOKSEN.  
 
Paitsi ilmastonmuutoksen kautta, ihminen on aiheuttanut 
ongelmia muilla toiminnoillaan eläintenkin ruoan 
riittävyyteen. Peltolintumme ( kuten kiuru ja peltosirkku)  
ovat käyneet vähiin ; ihminen on neonikotinoidella tuhonnut 
niiden ruoan, madot ja hyönteiset. 
 
MUTTA SIIRRYTÄÄN NYT OSASTOLLE  “HYVÄT UUTISET “.  
HUHTIKUUN ALUSSA RUOTSIIN TULEE VOIMAAN 
LENTÄMISEN HAITTAVERO. KYSELYN MUKAAN 48 % 
RUOTSALAISISTA  SUHTAUTUU ASIAAN POSITIIVISESTI. 
VARATALOUSMINISTERI PER BOLUND : “ LENTÄMISELLÄ 
TULEE MYÖS TULEVAISUUDESSA OLEMAAN ROOLI 
MATKUSTUSTAPANA. MUTTA MEIDÄN TÄYTYY SOVITTAA 



LIIKKUMISTAPAAMME SENMUKAAN, MISTÄ PLANEETTA 
SELVIÄÄ” –  TÄMÄ SAMA PÄTEE  SYÖMISEEN.    
 
“KIINALAISPERUSTELUJA” SIIHEN, ETTEI MUUTOKSIEN 
TEKEMISELLÄ TÄÄLLÄ  SUOMESSA TAI OMASSA 
ELINPIIRISSÄ  OLE MERKITYSTÄ KUULEE USEIN. “EI 
NÄILLÄ MUN YMPÄRISTÖYSTÄVÄLLISILLÄ 
PIKKUPUUHASTELUILLA OLE MITÄÄN MERKITYSTÄ KUN 
KIINALAISET SAASTUTTAA NIIN PALJON “. VALINNOISSA 
ON KUITENKIN KYSE MORAALISTA.  
 ÄÄNESTÄMÄLLÄ TEEMME MYÖS VALINTOJA, POLITIIKKA 
ON TÄRKEÄSSÄ OSASSA. MITEN ME SAISIMME SALON 
KAUPUNGIN PROFIILIA  YMPÄRISTÖKYSYMYKSISSÄ 
KORKEAMALLE ?  
substanssiesimiesviran lakkauttaminen 
ympäristönsuojelussa ei  ainakaan nosta sitä. 
 
YMPÄRISTÖAHDISTUKSEN KAUTTAKO MUUTOKSEEN ?  
VAIKKA NIINKIN.  MUUTOS ON SELKEÄSTI KÄYNNISSÄ, 
KASVISRUOKAILU ON JO NORMI ESIM. 
KOULURUOKAILUSSA.  SANOMA- JA AIKAKAUSLEHTIEN 
RESPTIOSASTOT TÄYTTYVÄT KASVISRUOKAOHJEISTA. 
ELINTARVIKETEOLLISUUS ON KUNNOSTAUTUU 
KAIKENAIKAA NYHTÖKAURAN VIITOITTAMALLA TIELLÄ.  
70-LUVULLA KASVISRUOKAHERÄTYKSEN 
TYYPILLISIMMÄÄN KOKI OMASSA ELINPIIRISSÄNI  
MAKKARATEHTAALLA KESÄTÖITÄ TEHNYT OPISKELIJA, 
JOKA VIIMEISTÄÄN LOPPUKESÄSTÄ PÄÄTTI ETTEI 
KOSKAAN ENÄÄ SYÖ ELÄINTÄ. NYKYISIN KASVISRUOKAAN 
SIIRRYTÄÄN   MUISTA SYISTÄ, MAAILMAN 
PELASTAMISEKSI . 
 
LOPUKSI HALUAN SITEERATA V 1896 LAMPEDUSASSA 
SYNTYNYTTÄ LAMPEDUSAN KREIVIÄ   
GIUSEPPE TOMASI DE LAMPEDUSAA, JOKA KIRJOITTI 
ELÄMÄNSÄ AIKANA YHDEN KIRJAN  NIMELTÄÄN  



“IL GATTO PARDO” , SUOMENNETTU NIMELLÄ 
“TIIKERIKISSA”.    
 
“JOTTA MIKÄÄN EI MUUTTUISI,  
ON KAIKEN MUUTUTTAVA” 
 


